CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
r 	 - Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 682 /2018

CAMARA MUNICIPAL DE TAPE Vi

q RETIRADO P&O AUTOR
Stimula: Requeiro ao Poder Executivo informaçOes
quanto a Reorganização Administrativa.

• -.-• II-

/

Req ueiro a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário nos termos do art. 192—C
do Regimento Interno, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, para que informe:

1- 0 prazo previsto para conclusão dos trabaihos da empresa responsável pelo
projeto de reorganizacão administrativa e do piano de cargos e saiários dos
servidores efetivos;

2- se nas diretrizes apresentadas a empresa responsável, consta a ampliacao do
quadro de funcionários, em especial dos servidores ligados a saüde e educação.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A presente proposicão, vem de encontro com a demanda existente, pois, é visIvel
verificar o excesso de usuários nos mais diversos PSFs municipal e nas escolas do
municIpio.

Neste contexto, muito born destacar que, em visitas nos diversos PSFs, fomos
questionados da falta de profissionais para atuar no atendimento aos usuários.

Por fim, este requerimento é de surna importância, ou seja, se não houver a
previsão na reorganizacão administrativa, sera possIvel realizar urn estudo e quern sabe
se adequar para possIvel ampliação no quadro de funcionários.

Sala das SessOes Bernvindo Moreira Nery, 01 de marco e 2018.

RENTOOACRfZ
V ERE )L\DOR" RENATINHO"

M-ARIMUNICLPAL DE ITAPE

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

P ROTOCCIO

.2 MARS 2018

Rua Ama/do Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.govbr

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

EXCELENTSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA DE ITAPEVI

SENHOR ANDERSON CAVANHA

Ref.: Requerimentos nos 681 e 682/2018

Renato Passos da Cruz, Vereador desta Casa de Leis, vem a presença
de vossa Exceléncia requerer a retirada de pauta e arquivamento, os Requerimentos
nos 681 e 682/2018.

IL
do

Termos em que,
Pede Deferimento,

Câmara Municipal de Itapevi, 05 de abril de 2018.

Re na tin h o-PS DC

Rua Arnaldo Sergio C'ordeiro das News, 80 - 'i/a Now Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br